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ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ ĐĂK MAR    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  Số:       /KH-UBND                                    Đăk Mar, ngày         tháng         năm 
 

 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức các hoạt động chào mừng,  

kỷ niệm 40 năm ngày "Nhà giáo Việt Nam” (20/11/1982 - 20/11/2022) 

 

Thực hiện chương trình công tác năm 2022, Ủy ban nhân dân xã Đăk Mar 

xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng, kỷ niệm 40 năm ngày 

"Nhà giáo Việt Nam” (20/11/1982 - 20/11/2022), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Tri ân, tôn vinh những nỗ lực, đóng góp của đội ngũ nhà giáo trong sự 

nghiệp phát triển giáo dục và đào tạo; bồi dưỡng và nêu cao lòng tự hào, yêu 

ngành, yêu nghề cho cán bộ, giáo viên, nhân viên Ngành giáo dục; nâng cao vai 

trò, trách nhiệm và khẳng định sự đóng góp to lớn của đội ngũ nhà giáo đối với 

sự nghiệp giáo dục và đào tạo; động viên, khích lệ toàn ngành vượt qua khó 

khăn, hoàn thành tốt nhất các nhiệm vụ cao cả trong sự nghiệp “trồng người” 

được Đảng, Nhà nước và Nhân dân tin tưởng, giao phó. 

- Phát hiện, bồi dưỡng, nhân rộng các nhân tố mới; các tập thể, cá nhân 

điển hình tiên tiến; gương người tốt, việc tốt trong đội ngũ cán bộ quản lý, nhà 

giáo, người lao động, học sinh, tạo bước chuyển biến mới về nhận thức nhằm 

nâng cao chất lượng phong trào thi đua yêu nước của Ngành trong giai đoạn mới. 

- Là dịp để toàn xã hội hiểu hơn, chia sẻ và đồng hành cùng Ngành giáo 

dục chăm lo xây dựng, phát triển đội ngũ nhà giáo, phát triển giáo dục và đào 

tạo đáp ứng yêu cầu ngày càng cao của sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa 

đất nước, qua đó, giáo dục và phát huy hơn nữa truyền thông tôn sư trọng đạo 

của dân tộc. Đồng thời, cũng là dịp ghi nhận, tri ân sự ủng hộ, giúp đỡ của các tổ 

chức, cá nhân đối với sự nghiệp giáo dục và đào tạo.  

2. Yêu cầu:  

- Việc tổ chức các hoạt động bảo đảm trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, 

phù hợp với điều kiện cụ thể của đơn vị, địa phương; tránh phô trương hình 

thức, lãng phí, gây phiền hà cho học sinh và cha mẹ học sinh; hạn chế bệnh 

thành tích, tạo điều kiện để toàn thể nhà giáo, học sinh và đông đảo các tầng lớp 

nhân dân tham gia, đảm bảo các yêu cầu phòng chống dịch bệnh Covid-19. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Công tác thông tin, tuyên truyền 

- Tuyên truyền qua hệ thống pano, áp phích, băng rôn các trường học và 

trụ sở UBND xã. 
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- Xây dựng các chuyên mục, tin, bài tuyên truyền trên Trang thông tin 

điện tử huyện, các trang mạng xã hội và Đài Truyền thanh xã…. 

- Tuyên truyền thông qua nội dung sinh hoạt Đảng, chính quyền, các tổ 

chức đoàn thể từ xã đến các khu dân cư trên địa bàn xã. 

- Thời gian thực hiện: Tổ chức tuyên truyền trước, trong dịp kỷ niệm, cao 

điểm tập trung từ ngày 13/11/2022 - 20/11/2022. 

- Chủ trì: Công chức Văn hóa – Xã hội; các trường học triển khai thực 

hiện. 

2. Tổ chức Tọa đàm kỷ miệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982-20/11/2022) 

- Nội dung: Tổ chức gặp mặt các thầy cô giáo đang công tác trong ngành 

giáo dục trên địa bàn, nhà giáo là cán bộ quản lý đã về hưu trên địa bàn xã, tặng 

quà cho các đơn vị trường học. Tri ân công lao, đóng góp của các thế hệ Nhà 

giáo đối với sự nghiệp Giáo dục của xã.  

- Thành phần tham gia:      

+ Đại diện lãnh đạo TT Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN và các 

ngành, đoàn thể xã. 

+ Các thầy cô giáo đang công tác trên địa bàn xã.  

+ BGH các Trường học trên địa bàn. 

+ Nhà giáo là cán bộ quản lý đã về hưu đang sinh sống trên địa bàn xã. 

- Thời gian thực hiện: Dự kiến vào lúc 13 giờ 30 phút, ngày 17/11/2022 

(chiều thứ 5).  

- Địa điểm: Tại Hội trường UBND xã.  

- Chủ trì: Công chức Văn hóa – Xã hội phối hợp các ngành liên quan, đơn 

vị trường học triển khai thực hiện. 

3. Tổ chức các hoạt động tri ân, khen thưởng kỷ niệm 40 năm ngày 

"Nhà giáo Việt Nam" 

- Nội dung: Tổng kết đánh giá phong trào thi đua, biểu dương khen 

thưởng các cá nhân đã đạt thành tích cao trong đợt thi đua lấy thành tích chào 

mừng kỷ niệm 40 năm ngày "Nhà giáo Việt Nam".  

- Số lượng khen thưởng: Trường Mầm non Đăk Mar: 02, Trường TH Võ 

Thị Sáu: 02, Trường TH Ka Pa Kơ Lơng: 02, Trường THCS Đăk Mar: 03 

- Thời gian thực hiện: Trước ngày 15/11/2022. 

- Địa điểm: Tại buổi Tọa đàm kỷ miệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam. 

- Chủ trì: Công chức Văn phòng – Thống kê phối hợp Công chức Văn hóa 

– Xã hội và các trường học triển khai thực hiện. 

III. KINH PHÍ 
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- Kinh phí triển khai các hoạt động thuộc Kế hoạch lấy từ nguồn ngân 

sách Nhà nước và các nguồn hỗ trợ, huy động khác theo quy định của pháp luật. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn hóa – Xã hội (phụ trách Giáo dục): 

 - Tham mưu cho UBND xã kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm, phối 

hợp công chức văn phòng xây dựng chương trình cụ thể buổi Tọa đàm. 

- Xây dựng dự trù kinh phí cho các hoạt động chào mừng kỷ niệm. 

- Tổ chức tuyên truyền các nội dung về về ý nghĩa của ngày Nhà giáo Việt 

Nam, về truyền thống “Tôn sư, trọng đạo”; về vai trò, trách nhiệm, đóng góp to 

lớn của đội ngũ nhà giáo với sự nghiệp giáo dục và đào tạo, nhất là trong giai 

đoạn đổi mới. Tuyên truyền về các phong trào thi đua, các cuộc vận động, về 

các hoạt động của quá trình đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo theo 

tinh thần Nghị quyết 29-NQ/TW của BCH TW Đảng khóa XI và thực hiện các 

quy định của pháp luật trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo…. 

- Tổng hợp danh sách cá nhân đề nghị khen thưởng từ các đơn vị trường 

học, trình Hội đồng thi đua khen thưởng cấp xã. 

- Làm việc chọn 01 nhà giáo về hưu phát biểu cảm tưởng tại buổi toạ đàm 

2. Công chức Tài chính – Kế toán: 

- Phối hợp đảm bảo kinh phí cho các hoạt động chào mừng và Kỷ niệm 40 

năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982- 20/11/2022). 

- Tham mưu cho UBND xã kinh phí hỗ trợ cho việc tổ chức khen thưởng, 

Tọa đàm ngày Nhà giáo Việt Nam tại xã. 

3. Các trường học : 

- Treo băng rôn khẩu hiệu “Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày 

nhà giáo Việt nam 20/11/1982-20/11/2022” tại trường học. 

- Phát động phong trào thi đua dạy tốt, học tốt; tổ chức các hoạt động 

chào mừng, kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam phù hợp với điều kiện cụ thể của 

đơn vị. 

- Phối hợp với các ngành liên quan tổ chức tốt công tác tuyên truyền về 

ngày Nhà giáo Việt Nam. 

- Phối hợp chuẩn bị các tiết mục văn nghệ cho buổi Tọa đàm kỷ niệm 40 

năm ngày "Nhà giáo Việt Nam” (20/11/1982 - 20/11/2022). 

- Đề xuất khen thưởng đối với các thầy cô có thành tích trong phong trào 

dạy và học năm 2021 - 2022 theo chỉ tiêu giao gửi công chức VHXH (Phụ trách 

giáo dục) trước ngày 10/11/2022. 

- Đối với trường THCS ĐăkMar: Chọn một giáo viên phát biểu cảm tưởng 

tại buổi toạ đàm. 

4. Công chức Văn phòng – Thống kê xã: 
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- Chủ trì, phối hợp tham mưu, đề xuất khen thưởng những cá nhân có 

thành tích trong phong trào dạy và học năm 2022, chào mừng kỷ niệm 40 năm 

ngày "Nhà giáo Việt Nam" trình Hội đồng thi đua khen thưởng.  

- Xây dựng chương trình, làm công tác tổ chức, chuẩn bị bài ôn lại truyền 

thống 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/1982 – 20/11/2022. 

5. Đề nghị UBMTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội xã: 

Phối hợp tổ chức tuyên truyền các hoạt động ngày Nhà giáo Việt Nam và 

các phong trào thi đua, các cuộc vận động, về các hoạt động của quá trình đổi 

mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo … 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức các hoạt động chào mừng, kỷ niệm 40 năm 

ngày "Nhà giáo Việt Nam” (20/11/1982 - 20/11/2022) của Uỷ ban nhân dân xã 

Đăk Mar./. 
 

 

Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy - HĐND xã (b/c); 

- UBMTTQVN & các đoàn thể xã (p/h); 

- Các ban, ngành liên quan (t/h); 

- Các đơn vị trường học (t/h); 

- Lưu VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

 

Đỗ Thị Minh Hoan 
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